Муниципальное  учреждение

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 17» г. Петушки Петушинского района Владимирской области

601144, Владимирская область, г. Петушки, ул. Кирова, д.2

Тел.: 2-25-97

         2-10-87

П Р И К А З

31.08.2022                                                                                                                                          № 176

Об определении расчетной стоимости

питания пищи и утверждении методики обоснования

стоимости питания в МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки,

реализующее адаптированные образовательные программы

для расчета на одного обучающегося с ограниченными

возможностями здоровья на территории муниципального

образования «Петушинский район» на 2022-2023 учебный год»

На основании постановления администрации Петушинского района от 15.08.2022 № 2018

«Об определении расчетной стоимости питания на приём пищи и утверждении методики

обоснования стоимости питания в муниципальных общеобразовательных организациях,

реализующих адаптированные образовательные программы для расчета на обного обучающегося

с ограниченными возможностями здоровья на территории муниципального образования

«Петушинский район», приказываю:

1. Установить с 01.09.2022 расчетную стоимость продуктового набора питания для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обеспечение питанием которых

осуществляется путем  установления компенсационных выплат в виде выдачи наборов пищевых

продуктов (сухого пайка) родителям (законным представителям) обучающихся:

- для детей с 7 до 12 лет 54 руб. 58 коп. завтрак и  76 руб.41 коп. обед;

- для детей с 12 лет и старше 60 руб. 04 коп. завтрак и 87 руб.34 коп. обед.

2. Установить расчетную стоимость питания на прием пищи с учетом торговой наценки 35%

для одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья на территории

муниципального образования «Петушинский район»:

- для детей с 7 до 12 лет 73 руб. 69 коп. завтрак и 103 руб.16 коп. обед;

- для детей с 12 лет и старше 81 руб. 06 коп. завтрак и 117 руб. 91 коп. обед.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки                                                           С.Ю. Шмодина

		2022-09-05T17:41:58+0300
	Шмодина Светлана Юрьевна